
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  100 del Reg. 

Data 16.05.2005 

 
OGGETTO: 

 

Consiglio Territoriale per l’Immigrazione della Provincia 
di Cagliari. Partecipazione all’iniziativa integrata 
“Camper della Legalità” e Progetto “Civis – Verso una 
società multirazziale”. Ospitalità dell’iniziativa itinerante 
per la giornata del 28 maggio 2005. Direttive. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Sedici del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO CHE l’immigrazione straniera e la presenza nel nostro territorio di un rilevante numero di 
immigrati extracomunitari hanno posto la imprescindibile necessità di affrontare il problema 
dell’immigrazione in tutti i suoi molteplici aspetti e in tutta la sua complessità; 
 

PRESO ATTO CHE  il Consiglio Territoriale per l’Immigrazione della provincia di Cagliari, 
nell’ambito delle iniziative sull’immigrazione, ha avviato un progetto denominato “Civis – Verso una 
Società Multirazziale”, che coniugato con l’utilizzo del “Camper della legalità”, si prefigge l’obiettivo 
integrato della promozione della legalità e della sensibilizzazione dell’opinione pubblica sulla civiltà 
multirazziale, mediante l’organizzazione di incontri itineranti presso le realtà locali; 
 

PRECISATO CHE dallo stesso Consiglio Territoriale per l’Immigrazione è emersa la possibilità di 
realizzare, in concomitanza con l’iniziativa Camper/Civis, anche una “Mostra-Mercato Etnica”e dei  
“Prodotti Locali”;  
 

PRECISATO CHE il Consiglio Territoriale per l’Immigrazione, ha individuato alcuni Comuni della 
Provincia nei quali attivare le iniziative di cui sopra, tra cui anche il Comune di Sinnai; 
 

RICHIAMATA la nota della Prefettura di Cagliari n° 0401036.1/12 B 1/Area I del 08.11.2004 ; 
 

RITENUTO di dover aderire alla suddetta iniziativa promossa dal Consiglio Territoriale per 
l’Immigrazione, in quanto si condividono pienamente gli obiettivi prefissati; 
 

RITENUTO dover procedere a fornire direttive attuative in merito alla realizzazione della suddetta 
iniziativa; 

PROPONE 
 

- Di ospitare nella giornata di sabato 28.05.2005 l’iniziativa integrata “Camper della Legalità” e 
progetto “Civis – Verso una Società Multirazziale” nell’ambito delle attività di sensibilizzazione 
promosse dal Consiglio Territoriale per l’Immigrazione, promuovendo nel contempo la 
partecipazione dell’intera popolazione, delle istituzioni e delle scuole  locali all’iniziativa. 



 
- Il Parco delle Rimembranze ed il relativo parcheggio pubblico adiacente, ospiteranno la sosta del 
Camper della Legalità. 
 

- Di far fronte alla spesa complessiva di € 500,00, per le spese di organizzazione, mediante le 
risorse disponibili sul Cap. 14000/10 del Bilancio di Previsione 2005 esercizio provvisorio; 

 
- Di rimandare a successivi atti determinativi l’assunzione degli impegni di spesa e delle attività 

conseguenti; 
 

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17.05.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 17.05.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


